平成 27 年 1 月

各位

「Chemical Engineering English Colloquium」参加勧誘のお願い

化学工学関西支部

支部長  鷲見 泰弘

国際交流委員会

委員長  馬越 大

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は化学工学会関西支部の運営にご理解

とご協力を賜りありがとうございます。

さて、関西支部では、国際交流活動の試みの１つとして，「化学工学 英語コロキウム(Chemical

Engineering English Colloquium, CEEC)」を開催する事といたしました。CEEC では、関西地区内の

大学の化学工学（一部化学系にも拡張）分野に所属する大学院生が一堂に会し、(1) 海外研究者に

よる英語講義、ならびに、(2) 大学院生による英語プレゼンテーション・討論(フラッシュ＋ポス

ター)を予定しております。次代を担う「大学院生」を主役とし、「海外研究者」、「留学生」、「企

業エンジニア」との相互情報交換により、異文化・異分野で活躍する第一線の研究者・エンジニ

アとの“絆(きずな)”創りを通じて、Global Chemical Engineer を育むことを目的としております。

下記のように 3 月 4 日（水）に大阪大学 シグマホール(豊中キャンパス)にて開催いたします。

海外研究者による講演、大学院生によるフラッシュ・ポスター発表などを予定しております。ま

た企業側としては、技術系の方を中心に、会社案内配布用のブース出展なども検討しております。

ご参加は、技術系の方を中心に、会社案内配布用の小ブース出展なども企画しております（ま

た、採用担当の方の参加なども歓迎いたします）。なお、優秀な学生に対しては、一定数の学生賞

を予定しておりますが、企業名を冠した学生賞も募集しております(有料)。会の趣旨を御理解頂き

ました上で、御協力頂けます様、宜しくお願いします。Global に活躍できる可能性を秘めた大学

院生と直接に触れ合い、“絆”を育んで頂く絶好の機会ですので、是非とも御参加いただきたくお

願い申し上げます。

敬具

記

日時 ：平成 27 年 3 月 4 日（水）13:00-19:00（講演、フラッシュ/ポスター発表、ミキサー）

[予定] (1) Brian Higgins (UC, Davis / USA) “Coating Science and Technology (予定)"
(2) Ho-Sup Jung (Seoul Nat’l Univ. / South Korea) "Nature-Inspired Micro-Fluidic Device (予定)"
(3) Flash Presentation (2min) by Students / (4) Poster Presentation by Students / (5) Mixer

場 所：大阪大学 豊中キャンパス シグマホール

参加費：無料（ミキサーを含む）。※ 企業名を冠した学生賞をお申込み頂く場合は 10,000 円。

対 象：化学工学会関西支部内の大学・研究所に所属する大学院生(博士・修士)

 優秀発表者には学生ポスター賞を予定しております。

申込方法：「参加申し込みフォーム(別添え)」関西支部事務局までメールでお送り下さい。

申込締切：2 月 20 日（金）

問い合わせ先： 関西支部事務局（apply@kansai-scej.org，06-6441-5531）

化学工学会関西支部「Chemical Engineering English Colloquium」

参加申し込み

申込者氏名・ご所属：

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

連絡先(代表)：

 ・住所 〒

 ・電話

 ・e-mail

下記、ご回答ください

● 企業展示(小ブース出展) ※A0 ポスターボードと机

   希望する   希望しない

● 学生賞(企業名)への申込み ※ 申込料 10,000 円

   希望する   希望しない